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Spørgsmål nr. 544 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere artiklerne i Information fra 
bl.a. den 23. januar 2011 om, at en eller flere britiske under-
cover agenter skulle have været aktive i Danmark, bl.a. i for-
bindelse med klimatopmødet og Ungdomshuset.”

Svar:

Information bragte i dagene omkring den 23. januar 2011 nogle artikler 

om en britisk politimand, der angiveligt havde infiltreret forskellige mil-

jøaktivistiske grupperinger som ”undercover-agent” i bl.a. Danmark. 

Ifølge artiklerne samarbejdede den britiske politimand bl.a. med dansk 

politi i forbindelse med rydningen af Ungdomshuset på Jagtvej i Køben-

havn. Endvidere skulle den britiske politimand have været med til at op-

ildne aktivister i forbindelse med planlægning af aktioner under FN’s 

klimatopmøde i København.

Justitsministeriet kan i den anledning oplyse, at der ikke inden for ram-

merne af en folketingsbesvarelse kan redegøres nærmere for, hvordan 

dansk politi samarbejder med udenlandske myndigheder i forbindelse 

med konkrete politioperationer. Der kan således ikke gives mere detalje-

rede oplysninger om, hvorvidt og i hvilket omfang politiets aktioner i 

forbindelse med rydningen af Ungdomshuset og under klimatopmødet

var baseret på bl.a. samarbejde med udenlandske samarbejdspartnere.

Mere generelt kan det oplyses, at dansk politi som led i det internationale 

politisamarbejde løbende har et tæt samarbejde med myndighederne i en 

række andre lande og i den forbindelse bl.a. modtager oplysninger fra 

samarbejdspartnere om personer og aktiviteter, der har politiets interesse.

Udenlandske politifolk vil endvidere som led i samarbejdet under visse 

nærmere omstændigheder kunne yde bistand til efterforskning af forbry-

delser i Danmark.

Der kan i øvrigt henvises til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 

546 og 549 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg om samarbejdet mel-

lem dansk og udenlandsk politi.


